

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS

Gugvej 120
9210 Aalborg SØ
CVR-nr. 33379404

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2017

Dirigent

Navn: Rene Daarbak

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS
Gugvej 120
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 33379404
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 96333333
Hjemmeside: www.daarbak.dk
E-mail: aalborg@daarbak.dk

Bestyrelse

Mogens Daarbak, formand
Henny Daarbak
Rene Daarbak
Mitzi Daarbak
Troels Daarbak

Direktion

Henny Daarbak
Mogens Daarbak

Bank

Spar Nord Bank, Aalborg
Jyske Bank, Aalborg

Advokat

HjulmandKaptain, Aalborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	77.170	75.853	74.558	70.180
Driftsresultat	18.749	19.244	16.811	15.550
Resultat af finansielle poster	(2.015)	(1.897)	(3.728)	(1.908)
Årets resultat	12.956	13.228	9.903	12.151
Samlede aktiver	327.390	308.754	291.876	290.329
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.037	22.345	11.334	13.667
Egenkapital	97.816	90.061	80.333	70.830
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	20,5	23,0	13,1	17,2
Soliditetsgrad (%)	20,0	19,6	27,5	24,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i selskaber, som driver kontorforsyning og ejendomsinvestering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse viser et overskud på 12.956 t.kr. før minoritetsinteresser, hvilket anses som værende tilfredsstillende. Koncernens resultat for 2015 udviste et overskud på 13.228 t.kr. før minoritetsinteresser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en tilfredsstillende udvikling for næste år, og det forventes, at regnskabsåret 2017 vil udvise et resultat, der er på niveau med 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		77.169.841	75.853
Personaleomkostninger	1	(51.839.225)	(50.398)
Af- og nedskrivninger	2	(6.581.623)	(6.211)
Driftsresultat		18.748.993	19.244
Andre finansielle indtægter	3	235.817	430
Andre finansielle omkostninger	4	(2.251.263)	(2.327)
Resultat før skat		16.733.547	17.347
Skat af årets resultat	5	(3.777.633)	(4.119)
Årets resultat	6	12.955.914	13.228

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		8.054.093	9.338
Immaterielle anlægsaktiver	7	8.054.093	9.338
Grunde og bygninger		228.259.447	222.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.617.508	4.219
Indretning af lejede lokaler		1.243.202	842
Materielle anlægsaktiver	8	235.120.157	227.631
Andre værdipapirer og kapitalandele		372.640	1.738
Deposita		355.182	355
Finansielle anlægsaktiver	9	727.822	2.093
Anlægsaktiver		243.902.072	239.062
Fremstillede varer og handelsvarer		26.474.881	29.522
Varebeholdninger		26.474.881	29.522
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.152.518	33.618
Andre tilgodehavender		1.768.567	1.436
Periodeafgrænsningsposter		4.025.509	3.613
Tilgodehavender		56.946.594	38.667
Likvide beholdninger		66.916	1.503
Omsætningsaktiver		83.488.391	69.692
Aktiver		327.390.463	308.754

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		62.550.514	57.553
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		65.630.514	60.633
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		32.185.789	29.428
Egenkapital		97.816.303	90.061
Udskudt skat	10	15.832.821	14.117
Hensatte forpligtelser		15.832.821	14.117
Gæld til realkreditinstitutter		124.796.990	130.094
Finansielle leasingforpligtelser		2.345.464	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	127.142.454	130.094
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	10.126.336	9.325
Bankgæld		18.529.503	12.498
Finansielle leasingforpligtelser		601.381	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.124.564	4.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.998.496	17.295
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.681.823	9.521
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.586.848	1.735
Skyldig selskabsskat		1.159.058	2.444
Anden gæld		18.790.876	16.899
Kortfristede gældsforpligtelser		86.598.885	74.482
Gældsforpligtelser		213.741.339	204.576
Passiver		327.390.463	308.754
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	57.552.826	3.000.000	29.427.562
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	0
Årets resultat	0	4.997.688	3.000.000	2.758.227
Egenkapital ultimo	80.000	62.550.514	3.000.000	32.185.789
				I alt kr.
Egenkapital primo				90.060.388
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				10.755.915
Egenkapital ultimo				97.816.303

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	45.358.231	44.227
Pensioner	5.481.678	5.171
Andre omkostninger til social sikring	999.316	1.000
	51.839.225	50.398
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	127	128
	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.284.404	1.301
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.526.460	5.289
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(229.241)	(379)
	6.581.623	6.211
	2016 kr.	2015 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	235.817	430
	235.817	430
	2016 kr.	2015 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	248.210	250
Renteomkostninger i øvrigt	2.003.053	2.077
	2.251.263	2.327
	2016 kr.	2015 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.061.962	2.906
Ændring af udskudt skat	1.715.671	1.213
	3.777.633	4.119

Koncernens noter

	2016	2015	
	kr.	t.kr.	
6. Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000	
Overført resultat	4.997.688	4.988	
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.958.226	5.240	
	12.955.914	13.228	
		Goodwill	
		kr.	
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		21.380.000	
Kostpris ultimo		21.380.000	
Af- og nedskrivninger primo		(12.041.503)	
Årets afskrivninger		(1.284.404)	
Af- og nedskrivninger ultimo		(13.325.907)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.054.093	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-	
	kr.	materiel og inventar	
		kr.	
		Indretning af lejede lokaler	
		kr.	
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	248.107.574	22.546.005	2.845.300
Tilgange	8.992.491	3.519.099	525.558
Afgange	0	(3.954.621)	(705.594)
Kostpris ultimo	257.100.065	22.110.483	2.665.264
Opskrivninger primo	3.691	0	0
Opskrivninger ultimo	3.691	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(25.541.689)	(18.325.980)	(2.003.779)
Årets afskrivninger	(3.302.620)	(2.099.962)	(123.877)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.932.967	705.594
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.844.309)	(16.492.975)	(1.422.062)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	228.259.447	5.617.508	1.243.202

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.595.302	355.182
Tilgange	24.046	0
Afgange	(1.485.973)	0
Kostpris ultimo	133.375	355.182
Opskrivninger primo	141.985	0
Årets opskrivninger	97.280	0
Opskrivninger ultimo	239.265	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	372.640	355.182

	2016 kr.	2015 t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	583.115	458
Materielle anlægsaktiver	16.292.433	14.076
Gældsforpligtelser	(1.042.727)	(417)
	15.832.821	14.117

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	10.126.336	9.325	124.796.990	84.512.062
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	2.345.464	0
	10.126.336	9.325	127.142.454	84.512.062

12. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået følgende leje- og leasingforpligtelser til en årlig udgift på:

Driftsmidler (løbetid 2 – 5 år)	1.716 t.kr.
Lokaler (opsigelsesfrist 3 mdr.)	2.027 t.kr.

Koncernens noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 11.943 t.kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 40.429 t.kr.

Der er via pengeinstitut stillet betalingsgaranti vedrørende husleje på 44 t.kr.

Der er over for Ikano Bank afgivet tilbagekøbsgarantier på i alt 200 t.kr. pr. 31.12.2016.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
14. Dattervirksomheder		
Mogens Daarbak Holding A/S	Aalborg	60,0
Mogens Daarbak Ejendomsselskab A/S	Aalborg	100,0
Mogens Daarbak A/S	Aalborg	90,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.565.863	1.486
Personaleomkostninger		(9.000)	0
Af- og nedskrivninger	1	<u>(173.741)</u>	<u>(174)</u>
Driftsresultat		1.383.122	1.312
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.805.923	6.892
Andre finansielle indtægter	2	307.528	301
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(157.695)</u>	<u>(173)</u>
Resultat før skat		8.338.878	8.332
Skat af årets resultat	4	<u>(341.190)</u>	<u>(344)</u>
Årets resultat	5	<u>7.997.688</u>	<u>7.988</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		17.362.401	17.536
Materielle anlægsaktiver	6	17.362.401	17.536
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.240.493	39.835
Finansielle anlægsaktiver	7	44.240.493	39.835
Anlægsaktiver		61.602.894	57.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.260.718	12.846
Tilgodehavende selskabsskat		924.718	1.113
Tilgodehavender		13.185.436	13.959
Omsætningsaktiver		13.185.436	13.959
Aktiver		74.788.330	71.330

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		34.627.220	30.222
Overført overskud eller underskud		27.923.294	27.331
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000
Egenkapital		65.630.514	60.633
Udskudt skat	9	2.333.900	2.333
Hensatte forpligtelser		2.333.900	2.333
Gæld til realkreditinstitutter		4.594.964	4.818
Langfristede gældsforpligtelser	10	4.594.964	4.818
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	223.488	284
Skyldig selskabsskat		1.159.058	2.444
Anden gæld		846.406	818
Kortfristede gældsforpligtelser		2.228.952	3.546
Gældsforpligtelser		6.823.916	8.364
Passiver		74.788.330	71.330
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	30.221.297	27.331.529	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Årets resultat	0	4.405.923	591.765	3.000.000
Egenkapital ultimo	80.000	34.627.220	27.923.294	3.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				60.632.826
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				7.997.688
Egenkapital ultimo				65.630.514

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	173.741	174
	173.741	174
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	307.528	301
	307.528	301
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	157.695	170
Øvrige finansielle omkostninger	0	3
	157.695	173
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	340.340	343
Ændring af udskudt skat	850	1
	341.190	344
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.405.923	5.092
Overført resultat	591.765	(104)
	7.997.688	7.988

Modervirksomhedens noter

		Grunde og bygninger kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		18.578.808
Kostpris ultimo		18.578.808
Af- og nedskrivninger primo		(1.042.666)
Årets afskrivninger		(173.741)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.216.407)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		17.362.401
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		9.613.273
Kostpris ultimo		9.613.273
Opskrivninger primo		30.221.297
Andel af årets resultat		6.805.923
Udbytte		(2.400.000)
Opskrivninger ultimo		34.627.220
Regnskabsmæssig værdi ultimo		44.240.493
		Pålydende værdi kr.
	Antal	Nominal værdi kr.
8. Virksomhedskapital		
A-anparter	8	1000
B-anparter	72	1000
	80	80.000

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.342.400	2.342
Gældsforpligtelser	(8.500)	(9)
	2.333.900	2.333
Bevægelser i året		
Primo	2.333.050	
Indregnet i resultatopgørelsen	850	
Ultimo	2.333.900	

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	223.488	284	4.594.964	3.653.511
	223.488	284	4.594.964	3.653.511

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henny og Mogens Daarbak Holding ApS som administrati-
onsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret
2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for even-
tuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrati-
onsselskabets årsregnskab og andrager 1.159 t.kr. pr. 31.12.2016.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende pro-
duktionsanlæg og maskiner.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Mogens Daarbak, Jerslev J. ejer størstedelen af de
stemmeberettigede anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
